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Pan
Maciej Antczak
Radny

Rady Miasta Kalisza

Szanowny Panie Radny,  

odpowiadając na Pana interpelację dotyczącą funkcjonowania i dostępności 
boisk piłkarskich, przedstawiam poniższe informacje: 

Ad. 1
Placówki oświatowe, umożliwiające ogólnodostępne korzystanie z boisk bez 
dodatkowych ograniczeń czasowych:

- Szkoła Podstawowa nr 1 (boisko wielofunkcyjne),
- Szkoła Podstawowa nr 2 (Orlik na Majkowie),
- Szkoła Podstawowa nr 3 (boisko do piłki ręcznej),
- Szkoła Podstawowa nr 4,
- Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 6 - Szkoła Podstawowa nr 6 (boisko do piłki 
ręcznej),
- Szkoła Podstawowa nr 7,
- Szkoła Podstawowa nr 9 (boisko wielofunkcyjne),
- Szkoła Podstawowa nr 10,
- Szkoła Podstawowa nr 11,
- Szkoła Podstawowa nr 14 (boisko do piłki ręcznej),
- Szkoła Podstawowa nr 17,
- Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2 - Szkoła Podstawowa nr 21,
- Szkoła Podstawowa nr 23,
- Zespół Szkół Ekonomicznych (boisko do piłki ręcznej).



Ad. 2
Zasady udostępniania boisk sportowych na terenie Kalisza:

I. Boiska przy placówkach oświatowych

Część szkół udostępnia boiska w sposób ograniczony, najczęściej poprzez ich 
zamykanie w godzinach nocnych:
- Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 1 – Szkoła Podstawowa nr 15: boisko dostępne 
codziennie po zakończeniu zajęć lekcyjnych, w godzinach 7:00–22:00.
- Szkoła Podstawowa nr 18: obiekt otwarty w dni powszednie w godzinach              
16:00–22:00 oraz w weekendy.
- Zespół Szkół nr 9: we wtorki, środy i piątki w godzinach 16:30–21:00 boisko jest 
zarezerwowane dla Akademii Piłkarskiej KKS. W pozostałe dni robocze dostępne 
w godzinach 16:00–22:00 (z możliwością wynajmu od 20:00 do 21:30 
po wcześniejszej rezerwacji). W weekendy boisko czynne w godzinach 6:00–
22:00.
- Zespół Szkół Techniczno-Elektronicznych: po remoncie zakończonym 9 maja 
2025 r. boisko typu Orlik będzie ogólnodostępne w dni powszednie w godzinach 
17:00–21:00 oraz w weekendy.
- III Liceum Ogólnokształcące: boisko ogólnodostępne w dni powszednie 
w godzinach 8:00–16:00, o ile nie jest wykorzystywane przez szkołę. W weekendy 
obiekt pozostaje zamknięty.

Szkoły, które nie udostępniają boisk:
- Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 4 – Szkoła Podstawowa nr 13
- Zespół Szkół Gastronomiczno-Hotelarskich
- IV Liceum Ogólnokształcące

Z wyjątkiem boisk przy IV LO oraz ZSGH, wszystkimi obiektami zarządzają 
dyrektorzy szkół.

II. Boiska zarządzane przez OSRiR

Obiekty sportowe zarządzane przez Ośrodek Sportu, Rehabilitacji i Rekreacji          
w Kaliszu nie funkcjonują jako obiekty o nieograniczonym dostępie. W skład tych 
obiektów wchodzą:
1. Stadion Miejski – ul. Łódzka 19–29
2. Stadion Sportowy – ul. Wał Matejki 2–4
3. Boisko „Majkowskie Wembley” – ul. Tuwima 2



4. Boisko Orlik – ul. Graniczna 56–58

Korzystanie z tych obiektów odbywa się na podstawie harmonogramów 
ustalanych podczas spotkań z klubami i organizacjami sportowymi. Spotkania 
odbywają się dwa razy w roku i kończą podpisaniem protokołu zatwierdzonego 
przez przedstawicieli klubów. Priorytet w korzystaniu z boisk posiada drużyna II ligi 
– KKS 1925 Kalisz.

Godziny dostępności obiektów OSRiR:
1. Stadion Miejski: 7:30–20:00
2. Stadion Sportowy: 7:30–18:00 (po godz. 18:00 możliwość gry na tzw. „zakolu” 
za bramką – po zgłoszeniu się do pracownika obiektu)

3. Majkowskie Wembley: 7:30–22:00
Harmonogram przewiduje także „wolne godziny” m.in. dla Rady Osiedla Majków 
oraz Rady Osiedla Chmielnik. Obecnie boisko znajduje się w trakcie remontu, 
co uniemożliwia jego bezpieczne użytkowanie bez nadzoru.
4. Boisko Orlik – ul. Graniczna 56–58:
- codziennie 16:00–21:00 – najem odpłatny według grafików ustalanych 
z klubami, stowarzyszeniami i najemcami indywidualnymi
- w wakacje ogólnodostępność w godzinach: 10:00–13:00 oraz 15:00–16:00
- poza wakacjami: ogólnodostępność w godzinach: 15:00–16:00

Ad. 3
Boiskiem przy IV Liceum Ogólnokształcącym zarządza, na podstawie umowy 
dzierżawy, firma PR 9 Sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu. Zgodnie z postanowieniami 
umowy szkoła użytkuje obiekt w celach statutowych w dni powszednie do godziny
16:35. Po tym czasie boisko pozostaje w dyspozycji dzierżawcy.

Ad. 4
Boiskiem przy Zespole Szkół Gastronomiczno-Hotelarskich, tzw. „Gastro Arena”, 
zarządza firma Dominik Bystrzycki - KALPLAST na podstawie umowy dzierżawy. 
Zgodnie z jej zapisami szkoła korzysta z boiska w celach statutowych w dni 
powszednie do godziny 16:00. W pozostałym czasie obiekt pozostaje 
w dyspozycji dzierżawcy.



Prezydent Miasta Kalisza
/…/

Krystian Kinastowski

Ad. 5 
W godzinach wolnych od rezerwacji na boiskach zarządzanych przez OSRiR 
prowadzone są prace pielęgnacyjne, takie jak koszenie, nawadnianie, nawożenie 
czy dosiew trawy. o
Ze względu na wysokie koszty utrzymania nawierzchni na odpowiednim poziomie, 
korzystanie z obiektów możliwe jest wyłącznie pod nadzorem administratora.

Ad. 6
Stosowne informacje dot. dostępności boisk przekazywane są bezpośrednio 
za pośrednictwem kontaktu telefonicznego z Ośrodkiem Sportu, Rehabilitacji 
i Rekreacji w Kaliszu oraz konkretnymi jednostkami oświatowymi. 

Łączę wyrazy szacunku
                                                                                             



Kalisz, dn. 22 kwietnia 2025 

 

    Sz. P. Krystian Kinastowski 
        Prezydent Miasta Kalisza 
 

Interpelacja ws. otwartych boisk dla dzieci i młodzieży 

 

Szanowny Panie Prezydencie, 

w Kaliszu mamy wiele boisk piłkarskich, spośród których istotna część jest 
zmodernizowana. Niemniej jednak w przypadku wielu z nich nie jest możliwe swobodne 
korzystanie z nich bez rezerwacji bądź nawet opłat. Boiska często są zamknięte albo 
zarezerwowane. Dla młodego człowieka, który chciałby spontanicznie z kolegami zagrać w piłkę, 
jest to znaczące utrudnienie, które często zakończy się rezygnacją z zamiaru uprawiania sportu. 
Tak wiele mówi się o zorganizowanym i ubranym w ramy sporcie dzieci i młodzieży, tymczasem dla 
dzieciaka największą frajdę (co przekłada się także na sportową pasję) stanowi wyjście z kolegami 
na boisko, czyli sport połączony z zabawą.  

W nomenklaturze polityki miejskiej boiska mogą stanowić tzw. „trzecie miejsca”, czyli 
przestrzenie, gdzie poza domem i szkołą/pracą, człowiek najchętniej spędza czas. Takie „trzecie 
miejsca” są jednocześnie kuźnią dobrych wartości, które reprezentuje sport. Niestety 
współcześnie „trzecim miejscem” częstokroć jest galeria handlowa, która buduje postawy 
konsumpcjonistyczne. Dlaczego tak się dzieje? Wydaje się, że może się to wiązać także z faktem, 
że boiska nie są dostatecznie dostępne bądź młodzież nie czuje się w nich dostatecznie 
swobodnie. Nie zawsze gra pod okiem kontrolującego zachowania młodzieży dorosłego 
animatora jest lepsza niż wolny dostęp do boiska, gdzie młodzi ludzie są pozostawieni sami sobie. 

Nie sprzeciwiam się temu, aby w Kaliszu funkcjonowały boiska, na których pracują 
animatorzy. Jestem jednak przeciwnikiem tego, aby zamykać boiska, przekazując je głównie dla 
grup zorganizowanych bądź ograniczając ich działanie wyłącznie do okresu, gdy pracują tam 
animatorzy – w szczególności, jeśli są to krótkie ramy czasowe. Uważam, że ważniejsze od 
czystości boisk czy stanu ich infrastruktury (co można rozwiązać monitoringiem) jest swobodny 
dostęp dla dzieci i młodzieży. W związku z powyższym wstępem mam pytania: 

1. Proszę wymienić boiska piłkarskie znajdujące się w Kaliszu, do których dostęp jest 
dziś nieograniczony, tzn. nie są one zamykane. 

2. Proszę o wskazanie boisk piłkarskich, które mają ograniczony dostęp, wraz z 
informacją: 
a) kiedy są one otwarte (dni, godziny); 
b) czy w poszczególnych przypadkach konieczna jest rezerwacja boiska czy można 

wejść na boisko „z ulicy” w godzinach otwarcia; 
c) proszę wskazać, kto zarządza danym boiskiem. 

3. Proszę o opisanie obecnej sytuacji boiska przy IV LO – kto jest jego właścicielem, kto 
nim zarządza, jak wygląda dostęp do boiska. 

4. Proszę o informację nt. boiska przy Zespole Szkół Gastronomiczno-Hotelarskich, tzw. 
„Gastro Arena” - kto jest jego właścicielem, kto nim zarządza, jak wyglądać będzie 
dostęp do boiska w kolejnych miesiącach. Zarówno boisko przy IV LO, jak i boisko przy 



ZSGH były do niedawna swobodnie otwarte dla wszystkich zainteresowanych w 
każdym czasie. 

5. Jaka jest argumentacja stojąca za tym, aby niektóre boiska zamykać poza okresem 
pracy animatora? 

6. Czy możliwe jest, aby zarządzający boiskami informowali publicznie, kiedy boisko jest 
wolne dla wszystkich, a kiedy jest ono zarezerwowane przez szkółki piłkarskie (które 
mają raczej stałe pory treningów)? 

 

Z poważaniem 

/-/ Maciej Antczak 

Radny Rady Miasta Kalisza 

 


